Ymbertus Faber , juratus , dicit idem quod R o
bertus le Bruman in omnibus et addit quod emit 
boscum de Nigella circa sex a n n o s ; et, propter 
hoc quod non poterat vendere boscum apud Novum 
Castrum, tunc voluit dimittere boscum domino de 
Peissiaco. Tunc venit preceptum predicti Guil
lelmi militis I lemerico de Mauro, ut dicit, qui 
habebat vendas domini regis et fecit finem dicto 
I lemerico , ut potuit, ut posset vendere dictum bos
cum in villa Novi Castri. Bequisitus fuit utrum 
dictus boscus esset venditus sive vendi [deberet] 
apud Novum Castrum, si opportuisset finem faceré 
predicto Hemerico pro vendere in alio loco quam 
in villa Novi Castri, si finem fieri opporteret , dicit 
quod non opporteret finem faceré, et credit 
melius quod non debeat tercium nec dangerium 
quod debeat. 

Johannes Yillanus, juratus, dicit idem quod 
Imberlus in omnibus. 

Henricus de Mer, juratus, dicit quod Imbertus 
Faber vendidit boscum domini de Peissiaco circa 
sex annis elapsis et quod habuit xxm libras ut 
dimitteret vendere boscum prediction in villa 
Novi Castri; et dicit quod tunc credebat quod do
minus rex debebat habere lercium in dicto bosco, 
quia si putaret quod rex tercium non habuisset, 
denarios non accepisset ; et dicit per sacramen-
tum, sicut inquisivit per bonos et fidedignos 
viros, quod per ante tercium non reddebatur. 

Rouleau original en p a r c h e m i n ; au dos se lit cette note : 
Permittelur ut (mol illisible) dicto tercio domini regis usque 
ad adventum ipsius domini regis, et tunc dominus rex uueratjus 
suum, si velit. On pourrait en induire que cette note a été écrite 
pendant une des deux croisades de saint Louis. 

87!» Avant 1270. 

.1 . 1 0 3 0 , n° 4 6 . — Comptes et enquêtes. — Original.) 

Requête du vicomte de Melun au roi aux fins d'être 
maintenu dans son droit de chasse dans les buissons 
sis sur la rive de Brie, au-dessus de Barbeau, ou entre 
Corbeil et Melun. 

8 8 0 Avant 1270. 

Dicta Simonis de Paleo et Hermann/ de Moncello 
rouira Robertum Barbarin. 

( J . 1 0 3 0 , n" 4 8 . — Comptes et enquêtes. — Original ) 

Dicunt Symon de Puteo et Hermanus de Mon
cello contra Robertum Barbarin quod dictus 
Bobertus olim emit quamdam d o m u m apud Bal-
neolos et tria quarteria vinee ab Ansello Barbarin, 
consanguineo ipsorum, pro triginta octo libras 
parisiensium. Dicunt insuper et proponimi dicti 
Svmon et Hermanus quod, quare pari linea con-
sanguinitatis una cum dicto Roberto attingebant 
venditorem predictum, partem suam habuerunt 
in mercato et, satisfacto venditore de precio 
supradicto a quolibet ipsorum pro rata ipsum 
contingente , dieta vinea et domus partite fuerunt, 
meta te , mensúrate et ahórnate per mensuratores 
et abornatores . Postea talis pactio, seu conventio 
inter eos postmodum intercessit quod dicti Symon 
et Hermanus quitaverunt dicto Roberto et suis 
heredibus totum mercatura predictum seu partem 
mercat i ipsos contingentera pro certa peccunie 
quantitate sibi a dicto Roberto infra certum ter
minimi persolvenda, ita tamen quod diete domus 
et vinea ad dictum Robertum cum suo honere 
transirent et quod de mensuratione et aborna-
tione supradicta mensuratoribus et abornatoribus 
quibus non erat salisfactum satisfaceret et ipsos 
liberaret et indempnes conservaret . Dicunt insu
per quod conventum fuit quod, nisi dictus Rober
tus infra terminum in solucione facienda inter 
eos appositum eisdem H e r m a n n o et Symoni satis
faceret de dieta peccunie quantitate, pro pena et 
pro interesse suo quatuor libras parisiensium sol
vere t e n e r e t u r ; que omnia dictus Robertus pro-
misit se facturum et adimpleturum, prout supe-
rius est expressum, fide prestita corporali . Unde 
cum infra terminium ad solutionem faciendam 
appositum — et diu est elapsum — de peccunia 
predicta dictus Robertus i m m e m o r prestite fidei 
minime satisfecit, nec eos de mensuracione et